
Uchwała Nr XIX/139/2020 
Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 30 czerwca 2020 r. 
 

w sprawie: utworzenia z dniem 1 września 2020 r. Branżowej Szkoły II stopnia 

w Czarnkowie i włączenia jej do Zespołu Szkół im. Józefa Nojego  

w Czarnkowie  

 
Na podstawie art. 12 pkt 8 lit i ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 920)  art. 88 ust. 1 i ust. 7 oraz art. 91 ust. 7 i ust. 9 w związku z art. 29 
ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r. 
poz. 910) Rada Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego uchwala, co następuje: 

§  1.  1. Z dniem 1 września 2020 roku zakłada się Branżową Szkołę II stopnia w Czarnkowie. 

2. Z dniem 1 września 2020r. Branżową Szkołę II stopnia w Czarnkowie włącza  się do 

Zespołu Szkół im. Józefa Nojego w Czarnkowie z siedzibą ul. Chodzieska 29, 64-700 

Czarnków. 

 

§  2. Akt założycielski  Branżowej Szkoły II stopnia w Czarnkowie stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§  3. Nadaje się statut Branżowej Szkole II stopnia w Czarnkowie stanowiący załącznik nr 2 

do niniejszej uchwały. 

§  4. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. 

§  5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do  
Uchwały Nr XIX/139/2020 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 
z dnia 30 czerwca  2020 r. 

 

w sprawie: utworzenia z dniem 1 września 2020 r. Branżowej Szkoły II stopnia 

w Czarnkowie i włączenia jej do Zespołu Szkół im. Józefa Nojego  

w Czarnkowie  
 

Dyrektor Zespołu Szkół im. Józefa Nojego w Czarnkowie zwrócił się do organu 

prowadzącego z prośbą o podjęcie procedury związanej z utworzeniem Branżowej Szkoły II 

stopnia w Czarnkowie, która następnie byłaby włączona do Zespołu Szkół im. Józefa Nojego 

w Czarnkowie. 

Prawo oświatowe przewiduje możliwość tworzenia od 1 września 2020r. nowego typu szkoły 

jakim jest dwuletnia branżowa szkoła II stopnia. 

Pierwsi absolwenci ukończą branżową szkołę I stopnia w bieżącym roku szkolnym, dlatego 

też aby umożliwić im kontynuację nauki w szkole prowadzącej kształcenie zawodowe, prawo 

zakłada możliwość tworzenia od roku szkolnego 2020/2021  branżowej szkoły II stopnia. 

Celowym jest ponadto, aby w największej w powiecie szkole prowadzącej kształcenie 

zawodowe na poziomie branżowej szkoły I  stopnia funkcjonowała szkoła umożliwiająca 

absolwentom tej szkoły kontynuację edukacji,  na kolejnym poziomie pozwalającym                      

w efekcie uzyskać im tytuł technika i zdać egzamin maturalny. Cykl kształcenia w szkole 

trwa dwa lata. 

W świetle powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


